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کردستان عراق
 اختلافات بر سر جدایی

 چند روز پیش تظاهراتی در اربیل 
با مشارکت گروهی از مردم برگزار 
حامل  تظاهرات کنندگان  شد. 
و  عراق  کردستان  پرچم های 
پلاکاردهایی بودند که روی آنها نوشته شده بود: 
«خداحافظ عراق»، «بای بای بغداد» و «آری به 
استقلال». جوانان کرد درحالی که می رقصیدند و 
سرودهای کردی می خواندند، این پرچم ها را با 
خود حمل می کردند. در این تظاهرات همچنین 
تابوتی به صورت نمادین از توافق نامه «سایکس-
پیکو» حمل می شد که اشاره ای به سخنان اخیر 
«مسعود بارزانی»، رئیس اقلیم کردستان داشت، 
او گفته بود «توافق نامه سایکس-پیکو مُرد و 
کردها از این پس خود سرنوشت شان را تعیین 
خواهند کرد. آنها شرکای واقعی عراق یا 

همسایگان خوب این کشور خواهند بود». 
«خالد حسین» که یکی از فعالان و حامیان 
تظاهرات اربیل بوده و از استان «دهوک» واقع در 
۱۶۰ کیلومتری آنجا برای شرکت در این تظاهرات 
آمده بود، می گوید: «توافق نامه سایکس-پیکو 
صد سال طول کشید. اکنون دیگر عمرش به پایان 
رسیده است. حالا ما باید برای تشکیل یک دولت 
مخصوص کردی تلاش کنیم. دیگر ظلم بس 
است. جهان صد سال به ما ستم کرد. دوران ظلم 
به سر آمده است». درحالی که بخشی از کردها 
به رهبری بارزانی خواستار برگزاری رفراندوم برای 
استقلال این منطقه هستند، گروهی دیگر آن را 
تحریم کرده و می گویند این بهانه ای برای فرار از 

مشکلات داخلی کردستان است. 
تحریم کنندگان

یکی از مهم ترین تحریم کنندگان این رفراندوم، 
«اتحادیه میهنی کردستان» عراق به رهبری 
«جلال طالبانی»، رئیس جمهوری سابق عراق 
و دیگری جنبش تغییر به رهبری «نوشیروان 
مصطفی» است. همچنین گروه های اسلام گرای 
کردستان ازجمله «اتحادیه اسلامی کردستان» و 
«جماعت اسلامی» با این طرح مخالف هستند. 
این احزاب درمجموع نمایندگان زیادی در پارلمان 
کردستان دارند. «زمنکو جلال»، یکی از فعالان 
جنبش تغییر، می گوید: «پیش از رفراندوم باید 
پارلمانی که به دلیل دخالت حزب کردستان اجازه 
پیدا نکرده، بتواند «یوسف محمد» رئیسش را به 

ساختمان مجلس در اربیل راه دهد». 
او در گفت وگوی خود با الجزیره، خواستار 
آن شد اجازه داده شود تا چهار وزیر جنبش 
تغییری که چند ماه پیش حزب دموکرات به 
صورت غیرقانونی آنها را از کار برکنار کرد، 
دوباره به محل کارشان بازگردند. به گفته او، 
«رفراندوم را نمی شود با حرف و شعار برگزار 
کرد. بلکه باید قانون آن را پارلمان صادر کرده 
باشد. وقتی پارلمان تعطیل باشد چگونه می توان 
درباره رفراندوم تصمیم گیری کرد؟». به گفته 
جلال، «تصمیم گیری برای رفراندوم یک امر 
سرنوشت ساز و استراتژیک است. نمی شود یک 
طرف سیاسی واحد دراین باره تصمیم گیری کند. 
بلکه باید این تصمیم ملی و همگانی به صورت 
اجماع گرفته شود. اما درحال حاضر چنین 

اجماعی وجود ندارد».
رؤیای کردها

در مقابل، «ریناس ژانو»، نماینده مجلس عراق 
از حزب دموکرات کردستان رفتار جنبش تغییر 
را مانعی دائمی بر سر تحقق رؤیای کردستان 
می داند؛ رؤیایی که به اعتقاد او در طول تاریخ 
وجود داشته و اکنون بهترین فرصت برای تحقق 
آن فراهم شده است. او این گونه اقدامات را ایجاد 
شکاف در جبهه داخلی و ازبین بردن وحدت 
صفوف کردها توصیف می کند. ژانو در گفت وگو 
با الجزیره می گوید: «عامل داخلی نقش زیادی 
در تحقق نیافتن هدف والای ملت کرد دارد؛ ملتی 
که می خواهد خود سرنوشتش را تعیین و دولت 

کردی را تشکیل دهد».
او همه آنهایی را که در برابر برگزاری رفراندوم 
ایستادگی می کنند و خواستار بازگشت به بغداد 
هستند، یک آفت تاریخی توصیف می کند و 
می گوید: «توافق نامه سایکس-پیکو مصیبت های 
زیادی را برای ملت کرد به همراه داشت. حال ما 
درصدد پایان دادن به این مصیبت ها هستیم. این 
به نفع کردها خواهد بود. به نظر ما شرایط برای 

تحقق رؤیای کردها فرارسیده است».
فراخوان رفراندوم برای استقلال کردستان 
در شرایط سیاسی دشواری مطرح شده است. 
رئیس جمهوری  «فواد معصوم»  تازگی  به 
عراق (وابسته به اتحادیه میهنی کردستان)، 
از نمایندگان کرد خواست برای شروع جلسات 

پارلمان دوباره به بغداد بازگردند. 
او همچنین از وزیران کرد نیز خواست به 
تحریم جلسات کابینه پایان داده و برای اجرای 
اصلاحات و تشکیل حکومت تکنوکراتی که 
«حیدر العبادی»، نخست وزیر عراق به دنبال آن 
است، او را یاری دهند. نمایندگان کرد وابسته به 
حزب دموکرات کردستان به رهبری بارزانی اما از 
فراخوان معصوم آزرده خاطر شده اند؛ به ویژه که 
می گویند این فراخوان در همان روزی مطرح شد 
که مردم داشتند به نفع رفراندوم تظاهرات برگزار 

می کردند. 

سخنرانی احساسی خداحافظی 
داووداوغلو

نشست فوق العاده کنگره حزب حاکم «عدالت  �
و توسعه» ترکیه موسوم به «آک پارتی»، برای 
انتخاب رئیس جدید حزب حاکم برگزار شد. به 
گزارش آناتولی، «احمد داووداوغلو» در آخرین 
سخنرانی خود به عنوان رهبر حزب و نخست وزیر 
ترکیه، گفت: این نشست کنگره، یک نشست 
خداحافظی نیست، بلکه نشستی برای اعلام 
وفاداری است. از ابتدای تشکیل حزب برای دفاع 
از حقوق این حزب و رئیس جمهور کشورمان 
تلاش کردیم و تا آخرین نفسمان نیز برای حفظ 
منافع حزب تلاش خواهیم کرد. داووداوغلو پس 
از انجام سخنرانی خداحافظی اش نتوانست جلو 
اشک هایش را بگیرد. در این نشست، «بنعالی 
ییلدیریم» به عنوان تنها کاندیدا با عهده گیری 
ریاست حزب عدالت و توسعه، نخست وزیر جدید 
ترکیه شد. درهمین حال، صدها نفر از شهروندان 
ترکیه با برگزاری تظاهراتی مقابل مقر سازمان ملل 
در ژنو محاکمه رئیس جمهوری ترکیه را به دلیل 
ارتکاب جنایات جنگی در سوریه و عراق، خواستار 

شدند. 

آمادگی ارتش عراق 
برای آزادسازی فلوجه

در آستانه آغاز عملیات گسترده آزادسازی  �
شهر فلوجه با عنوان «جنگ درهم شکستن 
تروریسم»، ارتش عراق از ساکنان شهر 
فلوجه خواست آماده ترک این شهر از طریق 
مسیرهای امن باشند. به گزارش ایسنا به نقل از 
سومریه نیوز، ارتش عراق از ساکنان شهر فلوجه 
خواست از طریق مسیرهای امنی که بعدا به 
آنها ابلاغ خواهد شد، شهر را ترک کنند و کسانی 
هم که توانایی خروج از شهر را ندارند، پرچم 
سفید به دست بگیرند تا مکان حضور آنها 
مشخص شود. همچنین در پی ناآرامی های 
خشونت بار اخیر در منطقه سبز بغداد و 
درگیری ها میان نیروهای امنیتی و معترضان، 
رئیس جمهوری آمریکا تلفنی با نخست وزیر 
عراق گفت وگو کرد و هر دو بهبود شرایط 
امنیتی را دارای «اهمیت فوق العاده» توصیف 
کرده اند. در بیانیه کاخ سفید آمده که گفت وگو 
در عراق درعین حال از آن جهت اهمیت دارد 
که «مردم عراق قادر خواهند بود خواسته های 
خود را از طریق سازوکارهای دموکراتیک بیان 

کنند». 

برگزاری دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری اتریش

انتخابات  � برای  رأی گیری  دوم  دور 
ریاست جمهوری در اتریش آغاز شد. در این 
انتخابات نوربرت هوفر ۴۵ ساله از حزب آزادی 
ضدمهاجرت موسوم به (FPOe) و الکساندر 
وان دربلن ۷۲ساله، استاد اقتصاد، تحت حمایت 
حزب سبز اتریش رقابت کردند. در سال گذشته 
و در پی افزایش نگرانی ها از بحران مهاجران 
و افزایش بی کاری در اتریش، این کشور کاملا 
به سمت قطبی شدن پیش رفته که منجر شده 
رأی دهندگان از احزاب سنتی رانده و به سمت 

گروه های حاشیه ای سوق داده شوند. 

تدارکات برای دیدار 
نتانیاهو  و ترامپ

نامزد جمهوری خواه آمریکا در انتخابات  �
ریاست جمهوری که سفر قبلی اش به اراضی 
اشغالی به دلیل انتقادات علنی نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی از او لغو شد، اکنون تصمیم 
دارد با حمایت یک بازرگان یهودی- آمریکایی 
به تل آویو سفر کند. به گزارش ایسنا به نقل 
از پایگاه اینترنتی ارم نیوز، «شلدون ادیلسون»، 
بازرگان یهودی- آمریکایی که از افراد نزدیک 
به دونالد ترامپ، بازرگان و  میلیاردر آمریکایی 
و نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور به شمار می رود، 
در حال تدارک برای فراهم کردن مقدمات سفر 
ترامپ به اراضی اشغالی پیش از برگزاری 
نشست حزب جمهوری خواه است. طبق اعلام 
منابع عبری زبان، ادیلسون به ترامپ اطلاع 
داده در صدد اعطای صدمیلیون دلار کمک 
مالی برای کمپین انتخاباتی اوست و او حمایت 
خود را برای رسیدن ترامپ به کاخ سفید اعلام 

کرده است. 

رعایت نشدن مقررات«ناتو»
 از سوي اعضاي این سازمان

در یک سند محرمانه  از پیمان آتلانتیک  �
شمالی (ناتو) که هفته نامه آلمانی اشپیگل به آن 
دست یافته، آمده است تا همین اواخر هیچ یک 
از اعضای ناتو همه مقررات این پیمان نظامی 
را رعایت نکردند. این گزارش می گوید دو سال 
پیش در اجلاس ناتو در «ولز» (بریتانیا) همه 
اعضای ناتو تعهد کردند تا سال ۲۰۱۴ دست کم دو 
درصد از توان اقتصادی (تولید ناخالص داخلی) 
خود را در امور دفاعی هزینه کنند. این یکی از 

هدف گذاری های مهم  پیمان ناتو است. 

حدود ۱۰ ماه پیش وقتی «ملا اختر منصور» پس 
از مرگ «ملا عمر» به عنوان رهبر طالبان انتخاب شد، 
می گفتند او فردی میانه رو است و طرفدار مذاکرات 
صلح. امیدها برای پایان جنگ داخلی چندین ساله 
افغانستان بالا گرفته بود، حالا اما او با پهپادهای 
آمریکایی کشته شده درحالی که پنتاگون او را مانعی 
برای صلح بین افغانستان و طالبان خوانده و می گوید: 
«منصور، رهبران طالبان را از شرکت در مذاکرات صلح 

با دولت افغانستان منع می کرده است».
روز شنبه خبرها از کشته شدن ملا اختر منصور، رهبر 
طالبان افغانستان، در حمله هواپیماهای بدون سرنشین 
آمریکا در پاکستان حکایت می کرد؛ خبری که ساعاتی 
بعد از سوی دولت کابل و آمریکا و کمی بعدتر از سوی 
گروه طالبان هم تأیید شد. «ملا عبدالرئوف»، یکی از 
فرماندهان ارشد طالبان، روز گذشته در گفت وگو با 
آسوشیتدپرس گفت که منصور جمعه شب در منطقه 
مرزی افغانستان و پاکستان کشته شده است. دفتر 
رئیس جمهوری افغانستان هم در توییتر کشته شدن 
او را تأیید کرد. روز شنبه هم وزارت دفاع ایالات 
متحده گفت که خودرو حامل منصور را در یکی از 
مناطق دورافتاده در نزدیکی مرز پاکستان و افغانستان 
مورد هدف قرار داده است. اگرچه پنتاگون در ابتدا 
در بیانیه خود مرگ منصور را تأیید نکرد اما یکی از 
مقامات رسمی همان روز به آسوشیتدپرس گفت که 
او به همراه یکی دیگر از اعضای طالبان در نزدیکی 
شهر «احمد وال» در جنوب غربی پاکستان کشته شده 
است. در بیانیه رسمی پنتاگون آمده: «منصور رهبر 
طالبان بود و فعالانه در برنامه ریزی حملات در کابل 
و سراسر افغانستان، تهدید آن کشور، مردم غیرنظامی 
و نیروهای امنیتی و نیز تهدید نیروهای ما و شرکای 

ما در ائتلاف، دست داشته  است». چنین توضیحات 
دقیقی درباره حمله هواپیماهای بدون سرنشین 
آمریکا در پاکستان امر معمولی نیست و از آنجا که 
هواپیماهای بدون سرنشین ایالات متحده بخشی از 
اسناد بسیار محرمانه سازمان سیا به شمار می روند، 
مقامات آمریکایی معمولا می گویند که حتی قادر به 
تصدیق استفاده از پهپادها نیستند، چه برسد به تأیید 
این نکته که چه کسی مورد هدف قرار گرفته است. 
آن طور که مقامات آمریکایی گفته اند، حمله به منصور 
در نزدیکی شهر احمد وال بوده و به نظر می رسد 
اولین بار است که پهپادهای آمریکایی منطقه ای را 
در استان جنوبی پهناور «بلوچستان» مورد هدف قرار 
داده اند. تقریبا همه حملات پیشین پهپادها به مناطق 
خاصی از وزیرستان شمالی و جنوبی محدود بوده؛ 
منطقه ای قبیله ای و هم مرز افغانستان که آمریکا 
تصور می کند طالبان به صورت مخفیانه با پاکستان در 
آنجا مذاکره می کند. با وجود خشم دولت افغانستان، 
پاکستان مصرانه گفته بود که در برابر رهبر طالبان به 
زور متوسل نمی شود و درعوض تلاش می کند او را 
به پیوستن به مذاکرات صلح تشویق  کند. بااین حال 
سیاست پاکستان آشکارا شکست خورد و چشم انداز 
کمی برای حضور نمایندگان طالبان در مذاکرات صلح 
وجود دارد. مسئله هواپیماهای بدون سرنشین در 
گذشته موجب وخامت روابط واشنگتن و اسلام آباد 
شده بود، هرچند روابط دو کشور در طول دو سال 
گذشته دوستانه بوده است. بااین همه «سرتاج عزیز»، 
مشاور امنیت ملی نخست وزیر پاکستان، اخیرا اعلام 
کرده در پی محدودیت فروش جت های جنگنده 
پیشرفته آمریکا به پاکستان، دو کشور بار دیگر دچار 

اختلافات عمیقی شده اند. 

رهبر طالبان در حمله هواپیماهای بدون  سرنشین آمریکا کشته شد

مرگ مرد شماره  یک

ائتلاف رو به گسترش طالبان و شبکه حقانی،  نه تنها در حال شکل دهی 
دوباره به دینامیک های قدرت منطقه ای است؛ بلکه احتمالا می تواند 
مسیر جنگ جاری در افغانستان را نیز تغییر دهد. تابستان گذشته بود که 
سراج الدین حقانی، رهبر شبکه حقانی که در جنوب شرقی افغانستان 
پایگاه دارد، به عنوان جانشین رهبر طالبان معرفی شد. این تصمیم که دو 
گروه به طور سنتی مستقل را به یکدیگر نزدیک می کرد، در ابتدا صرفا 
اقدامی نمادین قلمداد می شد؛ اما امروز ناظران بر این باورند که دو 
گروه بیش از هر زمان دیگری در حال ادغام فعالانه با یکدیگر بوده و 
این همکاری های تصاعدی قادر خواهد بود دینامیک های جنگ خونین 
افغانستان را به طرز بنیادینی متحول کند؛ ادعایی که البته باید در 
چارچوب تلاش های ناکام جهانی برای امضای معاهده صلح بین دولت 
افغانستان و گروه طالبان ارزیابی شود. اوایل سال ۲۰۱۶ بود که گروه 
هماهنگی چهارجانبه متشکل از نمایندگان دولت های ایالات متحده، 
چین، پاکستان و افغانستان تلاش های خود را برای کشاندن طالبان به پای 
میز مذاکرات و به  تبع  آن، امضای یک توافق نامه صلح رسمی با کابل 
آغاز کرد. در بحبوحه همین تلاش ها بود که دولت افغانستان روزبه روز 
ضعیف تر شد و زیر بار ناکارآمدی، فساد و تفرقه های قومی، کمر خم کرد. 
نارضایتی روبه رشد مردمی نیز که افزایش میزان مهاجرت جوانان افغان 

از نشانه های آن است، با تضعیف جایگاه کابل به عنوان یک بازیگر معتمد 
در عرصه ملی و بین المللی، طالبان را تقویت کرده است؛ درعین حال، 
طالبان نیز با وجود تمامی توانمندی هایش، به تنهایی قادر به تحکیم 
قدرت خود در سرتاسر کشور نیست؛ چنان که برای تحقق این امر، نیازمند 
حمایت شمار زیادی از قبیله ها و طایفه های مستقل و خودمختار است. 
به همین دلیل است که ملا منصور، رهبر طالبان که اکنون کشته  شده است، 
سیاست یکپارچه سازی و درهم آمیزی نیروهای تحت امر خود و گروه های 
محلی و منطقه ای، از جمله شبکه حقانی را در دستور کار قرار داده بود. 
از سوی دیگر، گروه حقانی هم از لحاظ نظامی به شدت قدرتمند بوده و 
توانسته نیروهای مسلح خود را از اواخر دهه ۱۹۷۰ میلادی تاکنون، بدون 
تغییر محسوسی در سنت ها و ساختار فرماندهی حفظ کند. گذشته از 
مهارت های نظامی، نیروهای حقانی همچنین از یک زیرساخت اداری-
اجرائی کارآمد و موازی در جنوب شرقی افغانستان برخوردارند که به طور 
مثال نظامی، قضائی، مراکز کاریابی و ادارات مالیاتی را شامل می  شود. 
همین کارآیی نظامی و اجرائی شبکه حقانی به توانایی های طالبان افزوده 

و آنان را در رویارویی با کابل، در یک جایگاه جدید قدرت می نشاند. 
در این میان، شکی نیست که شبکه حقانی همچنان از روابط بسیار 
نزدیکی با سازمان اطلاعات نظامی پاکستان (آی اس آی) برخوردار است. 
این روابط که در جریان حمله نظامی شوروی به افغانستان در دهه ۱۹۸۰ 
میلادی شکل گرفته، بدون هیچ گونه تزلزلی ادامه داشته و اغلب این 
امکان را برای پاکستان فراهم  می کند تا از این شبکه برای پیشبرد منافع 
خود در افغانستان بهره ببرد. اسلام آباد به هیچ عنوان نمی خواهد تا شاهد 
نفوذ و سلطه هندوستان بر منطقه باشد و در نتیجه بیشتر از هر بازیگر 
منطقه ای دیگری تلاش کرده تا طالبان، شبکه حقانی و دیگر گروه های 
پشتو را به عنوان یک رقیب جدی برای دولت مرکزی افغانستان حفظ کند. 
عزم اسلام آباد برای تقویت هرچه بیشتر نقش گروه حقانی که برخلاف 
طالبان، به طور رسمی از سوی ایالات متحده به عنوان یک گروه تروریستی 
شناخته شده، بیش از پیش واشنگتن را برای گفت وگو با طالبان و دستیابی 
به یک معاهده همه جانبه صلح به دردسر انداخته است. آن طور که 
پیداست، چنین تحولاتی با نظر به جایگیری بازیگران محلی و منطقه ای در 
صحنه زورآزمایی احتمالی دولت کابل و رقبای قبیله ای آن، می تواند آینده 

افغانستان را آبستن جنگ و خشونت بیشتری کند.  
Intelnews :منبع

عصر نوین جنگ در افغانستان
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بهاره محبی: با محدودشدن تعداد کاندیداهای انتخابات 
از  پیش  بعدی  گام  آمریکا،  در  ریاست جمهوری 
شیدایی کامل انتخاباتی در تابستان، انتخاب گزینه های 
احتمالی برای کرسی معاونت اولی رئیس جمهور آینده 
است. تاکنون گزینه های بسیاری درباره معاون اولی 
رئیس جمهوری در جبهه دموکرات ها مطرح شده 
است؛ از «الیزابت وارن»، سناتور ماساچوست گرفته تا 
«برنی سندرز»، رقیب انتخاباتی کلینتون. در شرایطی 
که رسانه ها از تلاش «دونالد ترامپ» برای انتخاب یکی 
از رقبای جمهوری خواه خود به عنوان معاون اول خبر 
داده اند، روزنامه «هیل» با انتشار نظرسنجی نوشت 
که بیشتر رأی دهندگان دموکرات می خواهند هیلاری 
کلینتون، کاندیدای پیشتاز این حزب، برنی سندرز را 
به عنوان معاون اول خود انتخاب کند. در این نظرسنجی 
آمده که ۱۹ درصد نیز گفته اند که دوست دارند الیزابت 

وارن را به عنوان معاون اول، در کنار کلینتون ببینند. 
الیزابت وارن:  زوج رؤیایی زنانه

از برنی سندرز که بگذریم، گزینه 
بعدی که بیشترین شانس را برای 
کسب کرسی معاونت اولی 
کلینتون دارد، الیزابت وارن است. 
گفته شده، دموکرات ها امیدوارند 
کلینتون با معرفی وارن به عنوان معاون اول خود در 
صورت راهیابی به کاخ  سفید، طرفداران سندرز را به پای 
صندوق های رأی بکشاند. روزنامه هیل نوشته است: 
دموکرات ها دلیل دیگری نیز برای خوش بینی نسبت به 
ترکیب کلینتون- وارن دارند و آن زوج زنانه رؤیایی است 
که در صورت تشکیل، یک رویداد تاریخی خواهد بود. از 
سوی دیگر، متحدان کلینتون معتقدند با انتخاب وارن، 
مشکل جنجال های به وجودآمده بر سر ارتباط میان 
وال استریت و کلینتون ها -که موانع فراوانی را برای 
کمپین انتخاباتی وزیر خارجه سابق آمریکا در رقابت های 
مقدماتی به وجود آورد- حل خواهد شد. از سوی دیگر، 
انتخاب سناتور ماساچوست احتمالا باعث تقویت 
مواضع کلینتون در قبال دونالد ترامپ  خواهد شد. 
اظهارات و مواضع ضدزن ترامپ علیه کلینتون، احتمال 
انتخاب وارن را تقویت کرده است چراکه او می تواند رأی 
زنان، نسل جوان لیبرال و همچنین سفیدپوست های 
لیبرال نسل های گذشته را تضمین کند. گفته می شود، 
الیزابت وارن دیدگاه های لیبرال دارد، خودش را نماینده 

طبقه متوسط آمریکایی می داند و از دغدغه های 
اقتصادی آنان مانند افزایش حداقل حقوق دفاع می کند. 
او همچنین به شدت مخالف تأثیر بنگاه های مالی و 

اقتصادی و وال استریت بر اقتصاد آمریکا است. 
جولیان کاسترو:  تضمین رأی اسپانیایی تبارها

در نظرسنجی اخیر روزنامه هیل 
آمده که ۱۰ درصد از رأی دهندگان 
دموکرات با معاون اولی «جولیان 
کاسترو»، وزیر مسکن فدرال و 
شهردار سابق سن آنتونیو، موافق 
هستند. جولیان کاسترو از ستارگان نوظهور حزب 
دموکرات، سخنرانی قدرتمند و مناسب برای برنامه های 
تلویزیونی است که در میان دموکرات های اسپانیایی تبار 
از امتیاز ویژه ای برخوردار است، به طوری که برخی او را 
جدی   ترین رقیب کلینتون برای جلب آرای اسپانیایی تبارهای 
آمریکا می دانستند. انتخاب کاسترو به عنوان معاون اول 
می تواند رأی اسپانیایی تبارها را برای کلینتون تضمین 
کند. کاسترو نقطه ضعف هایی نیز دارد. او در ۴۱سالگی از 
تجربه اندکی در زمینه سیاست برخوردار است و 
دستاوردهای اندک او در سیاست و دولت می تواند او را 
از رسیدن به مقام معاونت ریاست جمهوری آمریکا باز 
دارد. نزدیکان برنی سندرز اعلام کرده اند او قصد دارد در 
گردهمایی انتخاباتی چند روز آینده خود شدیدا از 

سیاست های کاسترو در وزارت مسکن انتقاد کند. 
شرود براون:  آب سردی بر آتش معاون اولی

گرچه بسیاری از «شرود براون»، 
سناتور اوهایو، به عنوان یکی از 
کلینتون  احتمالی  کاندیداهای 
صحبت می کنند، اما براون اخیرا 
در مصاحبه با پولیتکو گفته 
است: «من صحبت های ستاد انتخاباتی کلینتون را 
(درباره خودم) شنیده ام اما من از آنها نخواسته ام که این 
کار را انجام دهند. می دانم که دنبال فرد مناسب هستند 
اما من تمایلی به معاون اولی ندارم و ترجیح می دهم در 
سنا باقی بمانم». به اعتقاد ناظران، براون می تواند در 
پیروزی کلینتون در ایالت اوهایو و میشیگان -که کلینتون 
در این ایالت از برنی سندرز شکست خورد- مفید باشد. او 
که از منتقدان سرسخت جهانی شدن است، می تواند 
طرفداران برنی سندرز را در روز انتخابات به پای 
صندوق های رأی آورد تا به نفع کلینتون رأی دهند. او 

البته از منتقدان پرسروصدای برنامه تجاری دولت 
«باراک اوباما» بوده است. بااین حال بزرگ ترین چالشی که 
دموکرات ها با معاون اولی براون دارند، این است که با 
انتخاب او یک فرماندار جمهوری خواه کرسی او را در سنا 
پر خواهد کرد و موقعیت دموکرات ها در کنگره را تا 
حدودی تضعیف می کند. از سوی دیگر، او ۶۳ سال دارد 

و ملیت دقیق او مشخص نیست. 
تیم کین:  برگ سبز صلح

ایالت  کین»، سناتور  «تیم 
ویرجینیا، از حامیان جدی باراک 
اوباما در توافق هسته ای با ایران 
است. کین هم با تسلط بر زبان 
اسپانیایی می تواند اسپانیایی تبارها 
را بیش از کلینتون به  سوی او جذب کند. از سوی دیگر، 
سیاست های صلح طلبانه و جنگ گریز او می تواند برگ 
سبزی در برابر کلینتون باشد. به اعتقاد ناظران، تیم کین 
رابطه خوبی با جامعه کسب وکار دارد و می تواند به 
پیروزی کلینتون در ایالت ویرجینیا کمک کند. او حتی در 
سال ۲۰۰۸ در فهرست گزینه های باراک اوباما قرار داشت 
و به این ترتیب موردعلاقه هم سن وسال های خود در 
مجلس سنا است. یکی از استراتژیست های دموکرات 
درباره او گفته است: «به نظر من تیم کین بهترین گزینه 
است. او یک فرد فوق العاده، یک سرباز وفادار و 
همین طور مسلط بر زبان اسپانیایی است». آنچه شانس 
تیم کین را برای تصاحب کرسی معاون اولی کلینتون 
تضعیف می کند، حمایتش از طرح تجاری باراک اوباما 

است که منتقدان بسیاری در حزب دموکرات داشت. 
کوری بوکر:  لیبرال میانه رو

«کوری بوکر» سیاست مدار و 
شهردار  و  آمریکایی  وکیل 
او  است.  نیوجرسی  نیوآرک، 
در  دموکرات  حزب  نامزد 
انتخابات ویژه سنای ایالات 
متحده از نیوجرسی بود که در ۱۶ اکتبر ۲۰۱۳ برگزار و 
به عنوان سناتور ایالات متحده برگزیده شد. در تازه ترین 
نظرسنجی روزنامه هیل تنها ۹ درصد از شرکت کنندگان 
در این نظرسنجی از معاون اولی بوکر حمایت کرده اند. 
نزدیکان به بوکر او را لیبرال، میانه رو و حتی نئولیبرال 
می دانند. او جولای ۲۰۱۳ در مصاحبه ای با نشریه 
«سالون» گفته بود: «هیچ چیز در حوزه سیاست مترقی و 

پیشرو وجود ندارد که شما نتوانید در من پیدا کنید». بوکر 
در حوزه مسائل اجتماعی از حق سقط جنین و 
بودجه  افزایش  و  مخدر  مواد  قانونی کردن 
آموزش وپرورش حمایت می کند. بوکر از جمله حامیان 
اوباما در توافق هسته ای با ایران بود که لابی یهود فشار 

زیادی بر او وارد کرد.  
توماس پرز:  محبوب اتحادیه های کارگری

«توماس پرز»، وزیر کار دولت 
اوباما، یکی از افرادی است که با 
«دنیس مک دونا»، رئیس دفتر 
کاخ سفید ارتباط نزدیکی دارد. 
همه  او  معتقدند  بسیاری 
ویژگی های لازم را برای بودن در کنار کلینتون دارد، 
به ویژه اینکه اتحادیه های کارگری از او حمایت می کنند. 
پرز که پدرش مهاجری از جمهوری دومینیکن بوده، 
فارغ التحصیل رشته حقوق دانشگاه هاروارد است. 
ناظران سیاسی معتقدند از آنجایی که پرز فرزند مهاجر 
دومینیکنی است، به راحتی می تواند آرای اسپانیایی تبارها 
و کاتولیک های معتقد را به دست آورد. بااین حال همین 
نقطه قوت می تواند به پاشنه آشیل او هم تبدیل شود 
چراکه وزارت کار، پستی با مشخصات ارزشمند سیاسی 
نیست و ملیت او و تجربه ناکافی سیاسی می توانند مانع 
بزرگی برای کسب معاونت ریاست جمهوری آمریکا 

باشد. 
ال فرانکن:  کمدین سیاست مدار

«ال فرانکن»، کمدین، نویسنده، 
بازیگر و سناتور مینه سوتا هم از 
جمله سیاست مدارانی است که 
نامش در فهرست گزینه های 
احتمالی معاون اولی هیلاری 
کلینتون دیده می شود. فرانکن از واخر دهه ۷۰ وارد 
دنیای سیاست شد. فرانکن نیز از جمله دموکرات های 
حامی اوباما است. او در حمایت از توافق هسته ای ایران 
گفته بود: «بسیاری می گویند نداشتن توافق بهتر از توافق 
بد است... بله این یک توافق ایده آل نیست. اما آخرین 
توافق ایده آلی که داشتیم یک رزم ناو میزوری بود و 
ببینید که چه بهای گزافی پرداختیم. استفاده از دو بمب 
هسته ای در جنگ جهانی دوم هم یک توافق ایده آل بود. 
این توافق از دیدگاه من کاراترین و واقعی ترین گزینه در 

دسترس است».

تمام گزینه های کلینتون برای معاون اولی
از «زوج رؤیایى زنانه» تا «کمدین سیاست مدار»

نگاهی به زندگی ملا اختر منصور
ملا منصور در سال ۱۹۶۵ میلادی در روستایی کوچک به نام «کاریز» در ولسوالی میوند ولایت قندهار به دنیا 
آمد. او از قبیله اسحاق زی افغانستان است. او مدت کوتاهی علیه نیروهای شوروی در افغانستان جنگید و یکی 
از اعضای گروه «حرکت انقلاب اسلامی» بود؛ گروهی شبه نظامی که «مولانا محمد نبی محمدی» آن را بنیان 
نهاد.  یکی از اولین شغل هایی که او به عهده داشت نظارت بر امنیت فرودگاه قندهار بود. بین سال های ۱۹۹۶ 
تا ۲۰۰۱ که طالبان قدرت را در اختیار داشت، او مسئولیت نیروهای هوایی را برعهده داشت. پس از کشته شدن 
مولا اختر عثمانی، یکی از رهبران نظامی ارشد طالبان و یکی از دستیاران نزدیک ملا عمر در سال ۲۰۰۶ و 
کشته شدن داداالله آخوند، یکی از فرمانده های نظامی ارشد طالبان در سال ۲۰۰۷ توسط نیروهای ویژه بریتانیا، 
منصور به رده های بالایی در گروه طالبان ارتقا یافت. در جولای سال ۲۰۱۵، وزارت اطلاعات افغانستان گفت ملا 
عمر دو سال است که مرده است. چند ساعت بعد از اعلام این خبر طالبان جلسه ای برگزار کرد و ملامنصور را 
به  عنوان رهبر جدید انتخاب کرد. هرچند به نظر می رسید شکافی میان گروه طالبان دراین زمینه وجود داشت. 
در دسامبر ۲۰۱۵، مقامات افغان گفتند منصور در یک تیراندازی کشته شده است. بااین حال طالبان پیامی صوتی 
از او را منتشر کرد که در آن منصور خبر مرگ خود را انکار می کرد. منصور پیوستن به مذاکرات چهارجانبه صلح 
با حضور نمایندگان افغانستان، پاکستان، چین و ایالات متحده را رد کرد. در پی امتناع مداوم او از پیوستن به 
مذاکرات صلح، مقامات افغان اعلام کردند که اقدام علیه طالبان در دستور کار دور پنجم مذاکرات صلح قرار 
گرفته است. روز بیست ویکم ماه می، مقامات آمریکایی اعلام کردند به دستور باراک اوباما، رئیس جمهوری ایالات 
متحده، پهپادهای آمریکایی منصور و یکی دیگر از اعضای طالبان را هدف قرار داده اند و رهبر طالبان به احتمال 

زیاد در این حمله کشته شده است. 


